13. Cujus ventilabrum in manu sua, et permandabit aream suam, et congregabit triticum suum in horrum : paleas autem comburet igni inextinguibili.
(*La suite au chapitre suiv.*)

18. Multa quidem et alia exhortans evangelizabat populo.
19. Herodes autem tetrarcha, cum corripissetur ab illo de Herodiade uxore fratris sui, et de omnibus malis que fecit Herodes,
20. Adcepit et hoc super omnia, et includit Joannem in carcere (2).

Saint Marc. I, 7 et 8.

7. Et predicabat dicens : Venit fortior me post me, cujus non sum dignus calcameentorum ejus.
8. Ego baptizavi vos aqua : ille vero baptizabit vos in Spiritu Sancto.
(*La suite au chapitre suiv.*)

13. Cujus ventilabrum in manu ejus, et perarguit aream suam, congregabit triticum in horrum suum : paleas autem comburet igni inextinguibili.
18. Multa quidem et alia exhortans evangelizabat populo.
19. Herodes autem tetrarcha, cum corripissetur ab illo de Herodiade uxore fratris sui, et de omnibus malis que fecit Herodes,
20. Adcepit et hoc super omnia, et includit Joannem in carcere (2).

Saint Luc. III, 15-20.

15. Existimante autem populo, et cogitantibus omnibus in cordibus suis de Joanne, ne forte ipse esset Christus :
16. Respondit Joannes, dicens omnibus : Ego quidem aqua baptizo vos : veniet autem fortior me, cujus non sum dignus calcameentorum ejus : ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto et igni.
17. Cujus ventilabrum in manu ejus, et perarguit aream suam, congregabit triticum in horrum suum : paleas autem comburet igni inextinguibili.

18. Multa quidem et alia exhortans evangelizabat populo.
19. Herodes autem tetrarcha, cum corripissetur ab illo de Herodiade uxore fratris sui, et de omnibus malis que fecit Herodes,
20. Adcepit et hoc super omnia, et includit Joannem in carcere (2).

(1) M. Arnauld pense que les deux récits de saint Matthieu et de saint Luc supposent que saint Jean a dit deux fois ces paroles, c'est-à-dire, d'abord au peuple en général, *ad turbas*, selon saint Luc, et ensuite particulièrement aux pharisiens et aux sadduceens, selon saint Matthieu ; mais le discours qui suit est si semblable dans les deux Évangélistes, qu'il y a lieu de penser que c'est le même discours au même temps aux pharisiens, *aux sadduceens*, et au peuple.

(2) M. Arnauld renvoie ces deux versets 19 et 20 plus loin, et se trouve le récit de l'emprisonnement et de la décollation de saint Jean tiré de saint Matthieu et de saint Marc. Mais rien n'empêche qu'il s'en soit dit un mot par saint Luc. Il est assez évident que ce saint évangéliste ne se dit ici que par une de ces anticipations fréquentes chez les historiens.